Ato da Comissão de Constituição e Justiça nº 06/2021

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, no uso de suas atribuições regimentais,

em atenção ao que dispõe o art. 43 do Regimento Interno, divulga a ORDEM DO DIA da  3ª Reunião Ordinária, da 1ª Sessão Legislativa, da 16ª

Legislatura, a realizar-se no dia 17 de fevereiro de 2021 (quarta-feira), às 17h00min.
Proposição

Mensagem Modalidade/nº  Data
chegada

Origem Autoria Prazo Ementa Providências

 PL nº 5.291/2021 14/01/2021
Poder

Legislativo
Elísio Sgrott 09/02/2021

Determina regras pelas

quais são as entidades

com personalidade

jurídica declaradas de

Utilidade Pública e dá

outras providências.

Aguarda parecer
jurídico da Casa

 PL nº 5.293/2021 15/01/2021
Poder

Legislativo
Elísio Sgrott 09/02/2021

: Declara de utilidade

pública no âmbito do

município de Imbituba

à cooperativa de

trabalho dos catadores

de materiais recicláveis

de Imbituba -

COOPERZIMBA e dá

outras providências.

Aguarda tramitação do
PL nº 5.291/2021

07 PLC nº 497/2021 28/01/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo da

Silva Júnior
09/02/2021

Altera o Anexo A da

Lei 3.135, de 25 de

julho de 2007, que

Autoriza o Poder

Executivo Municipal a

criar empregos

públicos objetivando

operacionalizar a

execução de programas

descentralizados na

área da saúde pública e

dá outras providências.

Aguarda documento do
Poder Executivo –

minuta do parecer em
elaboração

11 PL nº 5.299/2021 15/02/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo da

Silva Júnior
22/02/2021

Acresce e altera

dispositivos da Lei nº

5.079, de 09 de

outubro de 2019, que

dispõe sobre a

autorização para

celebração de

Convênio entre o

município de Imbituba

e o Serviço Autônomo

Municipal de Água e

Esgoto do Município

Aguarda deliberação da
comissão

de Imbituba –

SAMAE, e dá outras

providências.

12 PLC nº499/2021 15/02/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo da

Silva Júnior
22/02/2021

Acresce dispositivo a

Lei Complementar nº

4.661, de 23 de

dezembro de 2015, que

instituiu o Adicional de

Produtividade aos

profissionais do Grupo

Ocupacional ANS –

Atividade Técnica de

Nível Superior, do

Quadro Permanente de

Carreira dos Servidores

do Poder Executivo, e

dá outras providências.

Aguarda deliberação da
comissão

13 PL nº 5.300/2021 15/02/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo da

Silva Júnior
22/02/2021

Autoriza o Poder

Executivo municipal a

firmar convênio com o

Estado de Santa

Catarina, por meio do

Corpo de Bombeiros

militar de Santa

Catarina para efetuar

repasse de

contrapartida para

aquisição de

ambulância de uso

exclusivo do Corpo de

Bombeiros militar de

Imbituba.

Aguarda deliberação da
comissão

Imbituba,17 de fevereiro de 2020.

__________________________________
Eduardo Faustina da Rosa

Presidente Comissão de Constituição, Justiça e Redação